
UCHWAŁA NR 76/256/2012 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 26 marca 2012 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady XIX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały 

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań w 2012 roku. 

 

Na podstawie § 33 ust.1 pkt 5 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XII/90/2003 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 29 października 2003 roku  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urzęd. Woj. Zach. Nr 111, poz. 1868 ze 

zm.), w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. 

Nr 127, poz. 721 ze zm.) Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Kieruje się pod obrady XIX sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały  

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań w 2012 roku. 

 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu  

Arkadiusz Mazepa 

 

 

1. Andrzej Potyra - Wicestarosta ..................................................................... 

2. Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu ..................................................................... 

3. Józef Getman - Członek Zarządu ..................................................................... 

4. Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu  ..................................................................... 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr 76/256/2012 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 

26 marca 2012 roku  

           PROJEKT 

UCHWAŁA NR ....../......./2012 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia ...................... 2012 roku 

 

 

 w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań w 2012 roku 

 

 

Na podstawie przepisu art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z przepisem art. 35a, ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r., Nr 127 poz. 721) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

 

 

§1. Dokonuje się przeznaczenia środków w ogólnej kwocie 1.455.355,00 zł na następujące 

zadania: 

1) Rehabilitacja zawodowa w kwocie ogółem           226.000,00zł 

a) „zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy w kwocie ogółem 150.000,00 zł” 

b) „jednorazowa pomoc na podjęcie działalności gospodarczej (art. 12a) w kwocie ogółem 

36.000,00 zł” 

c) „zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy ( art. 26e ustawy) w kwocie ogółem                       

40.000,00 zł”  

         

2) Rehabilitacja społeczna:              1.229.355,00 zł 

a) „dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej  w kwocie ogółem 

443.880,00zł” 

b) „dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych w kwocie ogółem 200.000,00 zł” 

c) „dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w 

związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w kwocie ogółem 280.000,00 zł” 

d) „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w kwocie ogółem 

42.444,00 zł” 

e) „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów w kwocie 

ogółem 263.031,00 zł” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Alicja Prill 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z późn. zm.) oraz na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008r. Nr 14, poz. 92 z późń. zm.) z uwzględnieniem zmian 

obowiązujących od 01 stycznia 2009r. zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2008r. o zmianie ustawy o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 237, 

poz. 1652)  Zarząd PFRON ustalił kwotę dla Powiatu Myśliborskiego w wysokości 1.455.355,00 zł 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

 W oparciu o Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 02, Nr. 96, poz. 861 ze 

zm.), oraz analizę napływających wniosków z udziałem Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych PCPR przedkłada Radzie Powiatu propozycję podziału środków na 

poszczególne zadania: 

1.  Rehabilitacja zawodowa -  proponuje się kwotę 226.000,00 zł  

- zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy – 150.000,00 zł 

- jednorazową pomoc na podjęcie działalności gospodarczej (art. 12a) – 36.000,00 zł 

- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy ( art. 26e ustawy) - 40.000,00zł                           

Powyższą kwotę uzasadnia się analizą realizacji zadań w latach ubiegłych oraz wnioskiem 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, dotyczącym zapotrzebowania środków PFRON na rok 

2012.  

Rehabilitacja społeczna  - proponuje się kwotę 1.229.355,00 zł 

-   zabezpieczenie dla działającego na naszym terenie Warsztatu Terapii Zajęciowej na 

podstawie umowy z dnia 16.07.2001r. pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Szczecinie, a Gminą Dębno – proponuje się kwotę w wysokości 

443.880,00 zł (dla 30 uczestników),  

-    dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - proponuję się kwotę 200.000,00 zł,  

-  dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się oraz 

technicznych -  proponuję się kwotę 280.000,00 zł, proponowana kwota umożliwi sprawniejsze 

komunikację, poruszanie się po mieszkaniu oraz umożliwi opuszczanie miejsca zamieszkania, 

-        dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki- proponuję się kwotę 42.444,00 zł.,  

-      dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych – proponuję się 

kwotę 263.031,00 zł., która umożliwi pielęgnację, poruszanie się oraz rehabilitację osób 

niepełnosprawnych zgodnie z ich schorzeniem oraz indywidualnymi potrzebami w ramach tego 

zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


